
02.01.2025 18:57:45

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

77903

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7300

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α1147061 ΕΞ 2024 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β'4738), ως προς την 
προσθήκη κλάδου και ειδικοτήτων στους υφι
στάμενους κλάδους και τις ειδικότητες προσω
πικού της ΑΑΔΕ, αντίστοιχα, τη μεταφορά κενών 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού, μετα
ξύ κατηγοριών, κλάδων και ειδικοτήτων και την 
αντιστοίχιση κλάδων σε νέους κλάδους και ειδι
κότητες, καθώς και καθορισμός των οργανικών 
θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ μεταξύ των Υπη
ρεσιών αυτής.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α'«Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α' 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 6, του άρθρου 7, της παρ. 1, των υποπερ. γγ', 
εε' και στστ' της περ. θ' της παρ. 4, και της παρ. 5 του 
άρθρου 14, του άρθρου 24, καθώς και των παρ. 2 και 3 
του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α' 133),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α' 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

δ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα- 
δολόγιο)» (Α'232).

2. Τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρ
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β' 4738) και ειδικότερα των άρθρων 65 έως 68 αυτής.

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 «Τροπο
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Ορ
γανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)» (Β' 4738), ως προς την ανακατανομή κενών ορ
γανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μετα
ξύ κατηγοριών, κλάδων και ειδικοτήτων αυτού, καθώς 
και καθορισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού 
της Αρχής μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής» (Β' 3065 και 
Β' 3477).

3. Τις σχετικές προτάσεις και εισηγήσεις Προϊσταμένων 
Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ.

4. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 1143020 ΕΞ 
2024/13-12-2024 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γε
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών 
(Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της ΑΑΔΕ.

5. Την υπ' αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 
10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις 
υπ' αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου 
Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπ' αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

6. Την ανάγκη προσθήκης νέου κλάδου και ειδικοτή
των στους υφιστάμενους κλάδους και τις ειδικότητες 
προσωπικού της ΑΑΔΕ, αντίστοιχα, τη μεταφορά κενών 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού, μεταξύ κατη
γοριών, κλάδων και ειδικοτήτων και την αντιστοίχιση 
κλάδων σε νέους κλάδους και ειδικότητες, καθώς και 
καθορισμού των οργανικών θέσεων προσωπικού της 
Αρχής μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δύναται να προκληθεί επιπλέον δαπάνη, σε 
βάρος της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργα
ζομένους» του Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ τρέχοντος και 
επόμενων ετών, η οποία δεν είναι δυνατόν να εκτιμηθεί, 
δεδομένου ότι εξαρτάται από πραγματικά περιστατι
κά, όπως είναι το περίγραμμα της θέσης εργασίας στο 
οποίο θα υπηρετούν οι υπάλληλοι κ.λπ. Η ενδεχόμενη 
προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπιστεί εντός των



77904 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ εύ χ ο ς  B' 7 3 0 0 / 3 1 .1 2 .2 0 2 4

ορίων του Τακτικού Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ τρέχο
ντος και επόμενων ετών, στο πλαίσιο του ισχύοντος Με
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
(Μ.Π.Δ.Σ), σε βάρος των ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 
«Παροχές σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού του 
Ειδικού Φορέ α της ΑΑΔΕ 1 024-801-0000000,αποφα- 
σίζουμε:

Α.Ι.- Τροοοποιούοετοσ υπόστοιχοίαΔ.ΟΡΓ.η 1125859 
ΕΞ 2020/20-1Τ-2020 «ΟργολίσοόςτηςΧνοντρατνηςΧη- 
χής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β'4738) απόφασηκαι 
ειδικότερα:

1) Προσθέτουμε στους υφιστάμενους κλάδους και 
ειδικότητ ος προσωπικ«κ Or° Α Α°Ε :

α) Κλάδο Υ - Εργατώςτ εχνικώ2 Ε°γασιώιςειδικότχαας 
Εργατών °κ τ</υργών,

β) ειδικ^τ- ·̂ -! Μη^ανυτο^ιοώο Ογημσ-ωο,στοοήλάδο 
ΔΕ Τεχνικ ού.

2) ΜεταοόροώΟα:
α) Είκοσιοννέα (2 ί) σ̂χφ̂  οογχείώ^ίς Κ (̂κχις /ό ιιοου 

προσωπικού, /ου κίάδουΥΟ  Επιμελητών - ώΟηο- ρων, 
ειδικότητος ΥΕ Επιμοληςώο,ατιοκατωτέτ-τκαοηοαρίκς, 
κλάδους και ειδικότητες:

αα) Πέντε (5) στον κλάδο ΠΕ Διοικητικού - Οικονομι
κού, ομώνυμης ειδικότητας,

αβ) δεκακ&κσερ2  (1°) σοην κααη^ρίαΠΕ ααι ^α (1) 
στην κατηγορωιΤΕ τ<-υ ςλό̂ ζ̂ λ̂ υ Δι̂ μί̂ ε̂ ΐά̂ ε̂ ιχ̂ ι̂2! ,  ομώ
νυμης ειδικόοσιοας

αγ) μία (1) στον κλάδο ΠΕ Χημικών, ομώνυμης ειδι
κότητας,

αδ) μία (1) στην κατηγορία ΤΕ του κλάδου Διοικητικού - 
Λογιστικού, ομώνυμης ειδικότητας,

αε) πέντε (5) σοον κλάδο 0ΕΤε;τικού , ειδικότητας Μη
χανοτεχνιτών Οχημάτων,

αστ) δύο (2) στον κλάδο ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργα
σιών, ειδικότητας Εργατών Ξυλουργών,

β) δύο (2) κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπι
κού, κατηγορίας ΠΕ και τρείς (3) κενές οργανικές θέσεις 
μόνιμου προσωπικού, κατηγορίας ΤΕ του κλάδου Τελω- 
νειακώο,ο νώνυμης οιΟικότοαας στην κατηγορία ΔΕ του 
ί/ιοχ /λά2ου και ειδικο-οκας.

3) Μετατρέπουμε τις κατωτέρω οργανικές θέσεις με 
σχΚση οχγασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε 
οργανικές θέσεις δημοσίου δικαίου, αντίστοιχης κατηγο
ρίας, κλάδου και ειδικότητας, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 2 του άρθρου 67:

«\ Mfa (1 )Κ Ε ώ2χάγφονιτής,ε ιαικόνττας software - 
«οοείο/οστ

β) |Γ-α ( ° )Δ^ ληρο^ ριτςς,ο ι^ κόττιστ^ ροσω π ικού 
0 /Υκο ι

γ-δχο (1)Υ« ο ργκτώι /ενικώοώοΟσ κόνοωο,α μώνυμης 
ειδι/όαητ/τ.

4) Ανκικακοχίζουμε τις κατωτέρω κενές οργανικές θέ
σε ιςμόνιμου προσωπικού, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
αοο σ.δ.8502Ο 22 (Α' 232), ως εξής:

α) Μία (1) ΤΕ Τεχνολόγων, σε ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 
ομώνυμης ειδικότητας και

β) δύο (2) ΔΕ Τεχνικών, σε ΔΕ Τεχνικού ειδικοτήτων 
Ηλεκτρολόγων και Ψυκτικών, αντίστοιχα.

Δ Ανχικαθιοχοτμοτην ώα°ι \ του άρθρου 66 και το 
άρδρ>ο η κ ακτιμς, ο/; εξής:

«Άρθρο 66
Κικακομ ή ο  /ήώνικόν Οέσαων μόνιμου προσωπικού 

κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα
Ο- Οι οργανικές θέσεις του μόνιμου προσωπικού της 

ΑΑΔ.Ο . καοονέμονοα ι κατά κα/ηγ-οία, κλάδο και ειδι
κότητα, ως εξής:

5ανημνγία Πανεπισνηηιατλς Ετπαίδευσης (Π.Ε.)
Θέσοις Θέσοιςα/α Κλάδος Ειδιοόνονα (νλνμνάφωςΐ (ανιθκηνιτά1

2. άφογι/οστ άφογι/οστ ςετΓς χι2l40ςχ οoΓώoκ«ιςχ 
ο ξ ίν /  χί/ 5.862

2. Τολοτοΐώοστ Τολοτοι/οστ Οσο χι2l40ςχ όΥο/ 2.020
ο. Οιοιοοκιοοσ - Οιοοτοχιοοσ Οιοιοοκιοοσ -Οιοοτοχιοοσ άο/κίτ όΥο/ οακά 227
4. Οιοοτοχιοστ άαιαοογοώστ — Οι/οκ-ιος Υξι 206
5. ΟοχοΔίοτοχιοστ ΟοχοΔίοτοχιοστ Π ο τίν / 50

6. ςλογοφογιονχ ςλογοφογιονχ (software- 
hardware) τςηκώoκ«ιςχ ο ξ ίν /  ηκςιχ 463

ατγοτόχοτ ΤοαοτγάφΔτ 
Μοχ/τιοστ τε««ςκιχ 4

Πολικιοστ Μοχ/τιοστ άίοο«ι 20

7. Μοχ/τιοστ
Μοχ/τολκτοτ Μοχ/τιοστ Έξι ή
Ηλοοτγολκτοτ Μοχ/τιοστ τε««ςκιχ 4
αγχικοοΓκτοτ Μοχ/τιοστ ςετΓς 5
Μοχ/τιοστ Π /γ/τοτίς  ο/ι 
Οιοίοο«οχ

Μί/ 2

8. ΜοκώφγώΔηστ -ΟιογχοτΥοτ ΜςηώφKώΔΓστ -ΟιογχοτΥοτ ςετΓς 5
9. Ι/κγστ Ι/κγστ Μί/ 2



Τ εύ χ ο ς  B' 7 3 0 0 / 3 1 .1 2 .2 0 2 4 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77905

10. Χημικών Χημικών Τετρακόσιες τριάντα εννέα 439
11. Παιδαγωγών Παιδαγωγών Δύο 2

12. Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας Δύο 2

13. Φυσικής Αγωγής Φυσικής Αγωγής Τέσσερις 4
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ Εννέα χιλιάδες διακόσιες 9.200

Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.)
Θέσεις

(ολογράφως)
Θέσεις

(αριθμητικά)α/α Κλάδος Ειδικότητα

1. Εφοριακών Εφοριακών Χίλιες εξακόσιες τρεις 1.603
2. Τελωνειακών Τελωνειακών Πεντακόσιες δώδεκα 512
3. Τελωνειακών Πλοιάρχων Δεκατέσσερις 14
4. Τελωνειακών Μηχανικών Δεκατέσσερις 14
5. Τελωνειακών Ηλεκτρολόγων/Ηλεκτρονικών Δύο 2
6. Διοικητικού -  Λογιστικού Διοικητικού -  Λογιστικού Τρεις 3
7. Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Δεκατρείς 13

8. Πληροφορικής Πληροφορικής (software ή 
hardware) Εκατόν ογδόντα επτά 187

9. Μηχανικών

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Μία 1
Μηχανολόγων Μηχανικών Έξι 6
Τοπογράφων Μηχανικών Μία 1
Ηλεκτρονικών Μία 1
Πολιτικών Μηχανικών Μία 1

10. Τεχνολόγων Τροφίμων Τεχνολόγων Τροφίμων Δώδεκα 12
11. Τεχνολόγων Γεωπονίας Γεωπονίας Δύο 2

ΣΥΝΟΛΟ ΤΕ Δύο χιλιάδες τριακόσιες 
εβδομήντα δύο 2.372

Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.)

Θέσεις
(ολογράφως)

Θέσεις
(αριθμητικά)α/α Κλάδος Ειδικότητα

1. Εφοριακών Εφοριακών Χίλιες πεντακόσιες δύο 1.502
2. Τελωνειακών Τελωνειακών Επτακόσιες είκοσι επτά 727
3. Τελωνειακών Ναυκλήρων Τέσσερις 4
4. Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού Τετρακόσιες τριάντα τέσσερις 434
5. Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ Διακόσιες πενήντα πέντε 255

6. Τεχνικού

Μηχανολόγων Τρεις 3
Ηλεκτρολόγων Τρεις 3
Ψυκτικών Δύο 2
Υδραυλικών Δύο 2
Ξυλουργών Μία 1
Ελαιοχρωματιστών Μία 1
Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων Πέντε 5

7. Οδηγών Οδηγών Είκοσι τέσσερις 24
8. Γραφικών Τεχνών Γραφικών Τεχνών Δύο 2

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ Δύο χιλιάδες εννιακόσιες εξήντα 
πέντε 2.965

Κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (Υ.Ε.)
Θέσεις

(ολογράφως)
Θέσεις

(αριθμητικά)α/α Κλάδος Ειδικότητα

1. Επιμελητών - Κλητήρων Επιμελητών Διακόσιες είκοσι δύο 222
2. Εργατών Γενικών Καθηκόντων Εργατών Γενικών Καθηκόντων Δέκα επτά 17
3. Εργατών Τεχνικών Εργασιών Εργατών Γενικών Καθηκόντων Δύο 2

4. Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων Εβδομήντα εννέα 79

5. Φυλάκων Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων Τριάντα εννέα 39
ΣΥΝΟΛΟ ΥΕ Τριακόσιες πενήντα εννέα 359

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Δέκα τέσσερις χιλιάδες 
οκτακόσιες ενενήντα έξι 14.896»



77906 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ εύ χ ο ς  B' 7 3 0 0 / 3 1 .1 2 .2 0 2 4

«Άρθρο 67
Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κατά εκπαι

δευτική βαθμίδα κλάδο και ειδικότητα
1.- Οι οργανικές θέσεις του προσωπικού της ΑΑΔΕ, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κα- 

τανέμονται κατά εκπαιδευτική βαθμίδα, κλάδο και ειδικότητα, ως εξής:

Βαθμίδα Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.)
Θέσεις

(ολογράφως)
Θέσεις

(αριθμητικά)α/α Κλάδος Ειδικότητα

1. Ειδικό Επιστημονικό 
Προσωπικό

Πληροφορικής (software-hardware) -  
Βάσεις Δεδομένων Δύο 2

Πληροφορικής (software-hardware) -Δίκτυα 
Η/Υ Μία 1

Πληροφορικής (software-hardware) - 
Ασφάλεια Συστημάτων Μία 1

Πληροφορικής (software-hardware) -  
Προγραμματισμός Λογισμικού Συστήματος Μία 1

2. Εφοριακών Εφοριακών Έξι 6
3. Τελωνειακών Τελωνειακών Μία 1
4. Διοικητικού - Οικονομικού Διοικητικού -Οικονομικού Οκτώ 8
5. Πληροφορικής Πληροφορικής (software -  hardware) Δύο 2
6. Χημικών Χημικών Τρεις 3

Σύνολο ΠΕ Είκοσι πέντε 25
Βαθμίδα Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.)

Θέσεις
(ολογράφως)

Θέσεις
(αριθμητικά)α/α Κλάδος Ειδικότητα

1. Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού Μία 1
Σύνολο ΤΕ Μία 1

Βαθμίδα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.)
Θέσεις

(ολογράφως)
Θέσεις

(αριθμητικά)α/α Κλάδος Ειδικότητα

1. Εφοριακών Εφοριακών Τριάντα εννέα 39
2. Τελωνειακών Τελωνειακών Δώδεκα 12
3. Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού Επτά 7
4. Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ Εκατόν σαράντα εννέα 149

Σύνολο ΔΕ Διακόσιες επτά 207
Βαθμίδα Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (Υ.Ε.)

Θέσεις
(ολογράφως)

Θέσεις
(αριθμητικά)α/α Κλάδος Ειδικότητα

1. Επιμελητών - Κλητήρων Επιμελητών Πέντε 5
2. Φυλάκων Φυλάκων -  Νυχτοφυλάκων Μία 1

3. Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων Δύο 2

Σύνολο ΥΕ Οκτώ 8
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Διακόσιες σαράντα μία 241

2.- Με την καθ' οιονδήποτε τρόπο κένωση κάθε οργανικής θέσης των κλάδων (ΠΕ) και (ΔΕ) Εφοριακών ομώνυ
μης ειδικότητας, (ΠΕ) Διοικητικού - Οικονομικού ομώνυμης ειδικότητας, (ΠΕ) και (ΔΕ) Πληροφορικής ειδικότητας 
software - hardware και Προσωπικού Η/Υ, αντίστοιχα, (ΠΕ) Χημικών ομώνυμης ειδικότητας, (ΠΕ) και (ΔΕ) Τελωνειακών 
ομώνυμης ειδικότητας, (ΤΕ) και (ΔΕ) Διοικητικού - Λογιστικού ομώνυμης ειδικότητας, (ΥΕ) Επιμελητών - Κλητήρων 
ειδικότητας Επιμελητών, (ΥΕ) Φυλάκων ειδικότητας Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων και (ΥΕ) Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων ομώνυμης ειδικότητας του παρόντος άρθρου, αυτή μετατρέπεται σε οργανική θέση δημοσίου 
δικαίου, αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου και ειδικότητας. Εφόσον ήδη, υπάρχει, αντίστοιχος κλάδος και ειδικότητα 
οι ως άνω μετατρεπόμενες θέσεις προσμετρώνται σε αυτούς.»

Β.!- Καθορίζουμε τις δεκαπέντε χιλιάδες εκατόν τριάντα επτά (15.137) οργανικές θέσεις προσωπικού της Ανεξάρ
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ανά 
κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, μεταξύ των Γενικών Διευθύνσεων, των Υπηρεσιών που υπάγονται απευθείας στον 
Διοικητή αυτής και μεταξύ των Υπηρεσιών που υπάγονται στις Γενικές Διευθύνσεις, ως εξής:



ΠΙΝΑΚΑΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ

ΕΦ
ΟΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
-Ο

ΙΚΟ
ΝΟ

Μ
ΙΚΟ

Υ

ΟΙ
ΚΟ

ΝΟ
ΜΙ

ΚΩ
Ν 

ΕΠ
ΙΘ

ΕΩ
ΡΗ

ΤΩ
Ν

ΠΛ
ΗΡ

ΟΦ
ΟΡ

ΙΚΗ
Σ

ΔΗ
ΜΟ

ΣΙΟ
ΝΟ

ΜΙ
ΚΩ

Ν

Μ
ΕΤ

ΑΦ
ΡΑ

ΣΤ
ΩΝ

 - 
ΔΙ

ΕΡ
ΜΗ

ΝΕ
ΩΝ

ΧΗ
ΜΙ

ΚΩ
Ν

ΕΙΔ
ΙΚΟ

 Ε
ΠΙ

ΣΤ
ΗΜ

ΟΝ
ΙΚΟ

 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚΟ

ΙΑΤ
ΡΩ

Ν

ΜΗ
ΧΑ

ΝΙ
ΚΩ

Ν

ΠΑ
ΙΔΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν

ΠΑ
ΙΔΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν 
ΠΡ

ΩΙ
ΜΗ

Σ Π
ΑΙ

ΔΙΚ
ΗΣ

 
ΗΛ

ΙΚΙ
ΑΣ

ΦΥ
ΣΙΚ

ΗΣ
 ΑΓ

Ω 
ΓΗ

Σ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
-Λ

ΟΓ
ΙΣΤ

ΙΚΟ
Υ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 ΤΡ

ΡΟ
ΦΙ

Μ
ΩΝ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 Γ

ΕΩ
ΠΟ

ΝΙ
ΑΣ

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚΟ
Υ

ΟΔ
ΗΓ

ΩΝ

ΓΡ
ΑΦ

ΙΚΩ
Ν 

ΤΕ
ΧΝ

ΩΝ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΓΕ
ΝΙ

ΚΩ
Ν 

ΚΑ
ΘΗ

ΚΟ
ΝΤ

ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚΩ
Ν 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙΩ
Ν

ΦΥ
ΛΑ

ΚΩ
Ν

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚΟ

Υ Κ
ΑΘ

ΑΡ
ΙΟ

ΙΤΗ
ΤΑ

Σ 
ΕΣ

ΩΤ
ΕΡ

ΙΚΩ
Ν 

ΧΩ
ΡΩ

Ν

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΛΕ ΠΕ ΤΕ ΛΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΛΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΛΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ
Α. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΔΙΟΙΚΗΤΉ ΤΗΣΑΑΔΕ

1. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Δ.Ν.Υ.) 17 1 2 1 21

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
(Δ.ΕΞΥ.) 51 16 10 5 2 2 1 2 2 132 8 1 232

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
(Δ.ΕΠΙΚ.) 13 2 2 7 2 2 2 1 1 2 34

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΙΝΔΥΝΩΝ (Δ.Δ.Κ.) 15 2 1 4 3 1 2 28

5.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ

4 1 1 1 2 2 11

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Κ.Υ. 100 20 15 19 4 4 3 7 5 133 15 1 326

II. ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΕΛ.Υ.)

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ (Δ.Ε.Δ.) 119 10 6 1 3 3 2 144

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (Δ.ΕΣ.ΥΠ.) 9 9 18 1 1 1 1 110 2 2 4 1 2 2 163

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ (Δ.ΕΣ.ΕΛ.) 4 5 1 1 61 1 1 2 1 77

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Ε.Α.Υ. 132 19 29 2 1 2 1 172 2 1 5 1 9 1 5 2 384
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΟΥ ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΉ
232 39 44 21 5 6 4 172 9 6 138 1 24 1 6 2 710

Β. ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ

1. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.ΔΛ.Δ.Ο.)

1.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
(Δ.Δ.Α.Δ.)

66 6 23 18 1 8 8 1 7 7 3 148

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
(Δ.ΟΡΓ.) 71 3 5 7 2 5 3 1 1 2 1 101

3.
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
(ΦΟ.Τ.Α.)

30 4 5 14 2 3 2 2 2 1 65

4. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Α.Τ.Δ.)* 28 4 26 4 8 3 2 7 5 1 2 2 4 14 3 2 10 5 15 16 161

5. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Α.Τ.Υ) 10 1 1 12

6. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΉΣ Γ.Λ.Α.Λ.Ο. 208 17 60 39 3 14 24 9 3 17 5 1 2 2 4 26 3 2 15 5 15 16 490

*Οι τρεις (3) οργανικές θέσεις του κλάδου ΔΕ Τεχνικού, που καθορίζονται στο Α.Τ.Δ. είναι ειδικότητας ΔΕ Ξυλουργών, ΔΕ Ελαιοχρωματιστών και ΔΕ Μηχανολόγων.

Τ
εύ

χο
ς Β

'7300/
31.12.2024 

ΕΦ
Η

Μ
ΕΡΙΔΑ

 ΤΗ
Σ Κ

Υ
ΒΕΡΝ

Η
ΣΕΩ

Σ
 

7
7

9
0

7



Α/Α ΚΛΑΔΟΣ

ΕΦ
ΟΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
-Ο

ΙΚΟ
ΝΟ

Μ
ΙΚΟ

Υ

ΟΙ
ΚΟ

ΝΟ
ΜΙ

ΚΩ
Ν 

ΕΠ
ΙΘ

ΕΩ
ΡΗ

ΤΩ
Ν

ΠΛ
ΗΡ

ΟΦ
ΟΡ

ΙΚΗ
Σ

ΔΗ
ΜΟ

ΣΙΟ
ΝΟ

ΜΙ
ΚΩ

Ν

Μ
ΕΤ

ΑΦ
ΡΑ

ΣΤ
ΩΝ

 - 
ΔΙ

ΕΡ
ΜΗ

ΝΕ
ΩΝ

ΧΗ
ΜΙ

ΚΩ
Ν

ΕΙΔ
ΙΚΟ

 Ε
ΠΙ

ΣΤ
ΗΜ

ΟΝ
ΙΚΟ

 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚΟ

ΙΑΤ
ΡΩ

Ν

ΜΗ
ΧΑ

ΝΙ
ΚΩ

Ν

ΠΑ
ΙΔΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν

ΠΑ
ΙΔΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν 
ΠΡ

ΩΙ
ΜΗ

Σ Π
ΑΙ

ΔΙΚ
ΗΣ

 
ΗΛ

ΙΚΙ
ΑΣ

ΦΥ
ΣΙΚ

ΗΣ
 ΑΓ

ΩΓ
ΗΣ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
-Λ

ΟΓ
ΙΣΤ

ΙΚΟ
Υ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 ΤΡ

ΡΟ
ΦΙ

ΜΩ
Ν

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 ΓΕ

ΩΠ
ΟΝ

ΙΑΣ

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚΟ
Υ

ΟΔ
ΗΓ

ΩΝ

ΓΡ
ΑΦ

ΙΚΩ
Ν 

ΤΕ
ΧΝ

ΩΝ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΓΕ
ΝΙ

ΚΩ
Ν 

ΚΑ
ΘΗ

ΚΟ
ΝΤ

ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚΩ
Ν 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙΩ
Ν

ΦΥ
ΛΑ

ΚΩ
Ν

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚΟ

Υ Κ
ΑΟ

ΑΡ
ΙΟ

ΙΤΗ
ΤΑ

Σ 
ΕΣ

ΩΤ
ΕΡ

ΙΚΩ
Ν 

ΧΩ
ΡΩ

Ν

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ | ΤΕ | ΔΕ ΠΕ | ΤΕ | ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ | ΤΕ | ΔΕ ΠΕ | ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ | ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ | ΔΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ
II. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.)

1.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΔΙ.Σ.ΤΕ. ΠΛ.)

1 2 6 67 17 9 1 2 105

2.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ (Δ.Α.Φ.Ε.)

4 1 1 2 91 21 13 1 1 2 137

3.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ, ΕΛΕΓΚΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ (Δ.Α.Τ.Ε.)

3 1 2 81 24 22 1 2 136

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ (Δ.ΥΠΗ.ΔΕΔ.) 4 1 1 5 78 20 13 1 1 4 1 129

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ (ΔΙ.Δ.ΥΠΟΔ.) 2 1 63 23 14 1 1 2 107

6.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ (ΔΙ.ΕΠΙ.ΔΙ.)

66 9 8 23 4 8 6 10 4 20 2 160

7. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (Α.Τ.Α.) 1 1 8 3 1 1 15

8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Α.Τ.ΥΠΟ.) 8 1 1 7 3 2 1 1 24

9. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΉΣ Γ.Λ.ΗΛΕ.Λ.* 89 13 13 23 4 8 23 408 115 93 5 1 1 2 16 1 1 816

*Η οργανική θέση του κλάδου ΠΕ Μηχανικών που καθορίζεται στη Δ.Α.φ.Ε. είναι ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών.
Η οργανική θέση του κλάδου ΤΕ Μηχανικών που καθορίζεται στη Δ.ΥΠΗ.ΔΕΔ. είναι ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών.
Οι οργανικές θέσεις του κλάδου Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό που καθορίζονται στις ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ. και Δ.ΥΠΗ.ΔΕΔ. είναι ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (SOFTWARE-HARDWARE) - Βάσεις Δεδομένων, στις Δ.Α.Τ.Ε. και ΔΙ.Δ.ΥΠΟΔ. και στο Α.Τ.Α είναι 
ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (SOFTWARE-HARDWARE) - Προγραμματισμός Λογισμικού Συστήματος, ΠΕ Πληροφορικής (SOFTWARE-HARDWARE) -Δίκτυα Η/Υ και ΠΕ Πληροφορικής (SOFTWARE-HARDWARE) -Ασφάλεια Συστημάτων, αντίστοιχα.

III. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.)

1.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΝΑΦΟΡΩΝ (Δ.Π.Δ.Α.)

19 3 2 1 17 1 3 46

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
(ΔΙΕ.Λ.) 10 2 1 2 8 2 25

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (Δ.0 .Δ.) 50 6 6 1 5 1 1 9 4 2 85

4.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ (ΔΙ.Σ.Ε.Π.)

15 3 2 3 1 8 2 2 36

5.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΗΣ 
(ΔΙ.Τ.Υ.Σ.)*

5 1 3 1 3 3 37 2 1 7 2 65

6.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
(ΔΙ.Δ.Ε.Π. )**

12 2 5 16 7 19 3 2 5 12 8 10 101

7.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 
(Α.Τ.Υ.Ε.)

9 3 1 1 2 2 3 2 1 1 4 29

7
7

9
0

8
 

ΕΦ
Η

Μ
ΕΡΙΔΑ

 ΤΗ
Σ Κ

Υ
ΒΕΡΝ

Η
ΣΕΩ

Σ
 

Τ
εύ

χο
ς Β

' 7300/
31.12.2024



Α/Α ΚΛΑΔΟΣ

ΕΦ
ΟΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
-Ο

ΙΚΟ
ΝΟ

Μ
ΙΚΟ

Υ

ΟΙ
ΚΟ

ΝΟ
ΜΙ

ΚΩ
Ν 

ΕΠ
ΙΘ

ΕΩ
ΡΗ

ΤΩ
Ν

ΠΛ
ΗΡ

ΟΦ
ΟΡ

ΙΚΗ
Σ

ΔΗ
ΜΟ

ΣΙΟ
ΝΟ

ΜΙ
ΚΩ

Ν

Μ
ΕΤ

ΑΦ
ΡΑ

ΣΤ
ΩΝ

 - 
ΔΙ

ΕΡ
ΜΗ

ΝΕ
ΩΝ

ΧΗ
ΜΙ

ΚΩ
Ν

ΕΙΔ
ΙΚΟ

 Ε
ΠΙ

ΣΤ
ΗΜ

ΟΝ
ΙΚΟ

 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚΟ

ΙΑΤ
ΡΩ

Ν

ΜΗ
ΧΑ

ΝΙ
ΚΩ

Ν

ΠΑ
ΙΔΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν

ΠΑ
ΙΔΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν 
ΠΡ

ΩΙ
ΜΗ

Σ Π
ΑΙ

ΔΙΚ
ΗΣ

 
ΗΛ

ΙΚΙ
ΑΣ

ΦΥ
ΣΙΚ

ΗΣ
 ΑΓ

Ω 
ΓΗ

Σ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
-Λ

ΟΓ
ΙΣΤ

ΙΚΟ
Υ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 ΤΡ

ΡΟ
ΦΙ

Μ
ΩΝ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 Γ

ΕΩ
ΠΟ

ΝΙ
ΑΣ

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚΟ
Υ

ΟΔ
ΗΓ

ΩΝ

ΓΡ
ΑΦ

ΙΚΩ
Ν 

ΤΕ
ΧΝ

ΩΝ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΓΕ
ΝΙ

ΚΩ
Ν 

ΚΑ
ΘΗ

ΚΟ
ΝΤ

ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚΩ
Ν 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙΩ
Ν

ΦΥ
ΛΑ

ΚΩ
Ν

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚΟ

Υ Κ
ΑΟ

ΑΡ
ΙΟ

ΙΤΗ
ΤΑ

Σ 
ΕΣ

ΩΤ
ΕΡ

ΙΚΩ
Ν 

ΧΩ
ΡΩ

Ν

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ

8.

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ(Ν.Σ.Κ.) ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ

3 1 1 5

9.

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

3 1 1 5

10. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΗΣ Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. 129 11 24 24 9 19 16 1 1 3 48 12 37 2 15 12 13 4 8 2 10 400

* Στη ΔΙ.Τ.Υ.Σ..:
α) οιτριάντα επτά (37) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών είναι ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (20), ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών (5), ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (5), ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών (3), ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών (3) 
και ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης (1).
β) οι δύο (2) του κλάδου ΤΕ Μηχανικών είναι ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών.
γ) οι επτά (7) θέσεις του κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων (2), ΔΕ Μηχανολόγων (2 ), ΔΕ Ψυκτικών (2) και μία (1) ΔΕ Υδραυλικών . 
δ) οι δύο (2) θέσεις του κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών είναι ειδικότητας ΥΕ Εργατών Ξυλουργών.
**Στη ΔΙ.Δ.Ε.Π., καθορίζονται πέντε (5) θέσεις του κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων,
IV. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ (Γ.Δ.Σ.Σ.)

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ (Δ.Σ.Σ.) 23 3 2 1 1 30

2.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΩΝ & 
ΕΡΓΩΝ (ΔΙ.ΔΙ.ΜΕ.)*

22 1 1 1 1 2 1 29

3.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΕΝΟΥ 
(Δ.Ο.Μ.Π.Φ.Κ.)

16 1 1 1 1 20

4.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 
(Α.Τ.Υ.Ε.)

6 1 1 1 1 1 11

5.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

1 1

6. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΉΣ Γ.Λ.Σ.Σ. 71 4 1 4 2 2 1 1 1 4 3 94

* Στη ΔΙ.ΔΙ.ΜΕ., η θέση ΠΕ Μηχανικών είναι ειδικότητας Μηχανολόγων Μηχανικών.
V. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ (Γ.Δ.Φ.)

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ (ΔΙ.ΕΛ.ΔΙ.) 48 2 5 1 1 2 59

2.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΩΝ (ΔΙ.Δ. ΕΙΣ. ΕΠ.)

42 2 3 2 49

3.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΑΜΕΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
(Δ.Ε.Α.Φ.)

46 3 3 2 54

Τ
εύ

χο
ς Β

'7300/
31.12.2024 

ΕΦ
Η

Μ
ΕΡΙΔΑ

 ΤΗ
Σ Κ

Υ
ΒΕΡΝ

Η
ΣΕΩ

Σ
 

7
7

9
0

9



Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ

ΕΦ
ΟΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
 - 

ΟΙ
ΚΟ

ΝΟ
ΜΙ

ΚΟ
Υ

ΟΙ
ΚΟ

ΝΟ
ΜΙ

ΚΩ
Ν 

ΕΠ
ΙΘ

ΕΩ
ΡΗ

ΤΩ
Ν

ΠΛ
ΗΡ

ΟΦ
ΟΡ

ΙΚΗ
Σ

ΔΗ
ΜΟ

ΣΙΟ
ΝΟ

ΜΙ
ΚΩ

Ν

Μ
ΕΤ

ΑΦ
ΡΑ

ΣΤ
ΩΝ

 - 
ΔΙ

ΕΡ
ΜΗ

ΝΕ
ΩΝ

ΧΗ
ΜΙ

ΚΩ
Ν

ΕΙΔ
ΙΚΟ

 Ε
ΠΙ

ΣΤ
ΗΜ

ΟΝ
ΙΚΟ

 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚΟ

ΙΑΤ
ΡΩ

Ν

ΜΗ
ΧΑ

ΝΙ
ΚΩ

Ν

ΠΑ
ΙΔΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν

ΠΑ
ΙΔΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν 
ΠΡ

ΩΙ
ΜΗ

Σ Π
ΑΙ

ΔΙΚ
ΗΣ

 
ΗΛ

ΙΚΙ
ΑΣ

ΦΥ
ΣΙΚ

ΗΣ
 Α

ΓΩ
ΓΗ

Σ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
-Λ

ΟΓ
ΙΣΤ

ΙΚΟ
Υ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 ΤΡ

ΡΟ
ΦΙ

ΜΩ
Ν

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 ΓΕ

ΩΠ
ΟΝ

ΙΑΣ

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚΟ
Υ

ΟΔ
ΗΓ

ΩΝ

ΓΡ
ΑΦ

ΙΚΩ
Ν 

ΤΕ
ΧΝ

ΩΝ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΓΕ
ΝΙ

ΚΩ
Ν 

ΚΑ
ΘΗ

ΚΟ
ΝΤ

ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚΩ
Ν 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙΩ
Ν

ΦΥ
ΛΑ

ΚΩ
Ν

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚΟ

Υ Κ
ΑΟ

ΑΡ
ΙΟ

ΙΤΗ
ΤΑ

Σ 
ΕΣ

ΩΤ
ΕΡ

ΙΚΩ
Ν 

ΧΩ
ΡΩ

Ν

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ

4.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΕΜΜΕΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
(Δ.Ε.Ε.Φ.)

40 4 3 2 49

5.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΟΛΟΓΙΟΥ 
(Δ.Ε.Φ.Κ.&Π)

34 4 5 2 45

6.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
(Δ.Δ.ΦΟ.Σ.)

31 5 1 2 39

7. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Α.Τ.Υ.) 13 2 2 1 18

8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΉΣ Γ.Λ.Φ. 257 17 26 1 1 1 13 316

VI. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Λ.Φ.Λ.)

«) ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ (Δ.Φ.Σ.) 50 9 3 30 2 94

2.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΛΕΓΧΩΝ 
(ΔΙ. Ε.Σ.ΕΛ.)

60 8 3 1 1 2 75

3.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΩΝ 
(ΔΙ. Ε.Σ.Ε.Ε.)

45 6 2 2 55

4.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.)

29 6 7 1 1 2 2 1 2 51

5. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Α.Τ.Υ.) 13 3 1 1 1 1 20

6. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΉΣ Κ.Υ. ΤΉΣ 
Γ.Λ.Φ.Λ. 200 32 16 1 1 4 3 32 9 298

Ρ) ΕΙΛΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.)

1. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
(Φ.Π.) ΑΟΗΝΩΝ 13 2 4 1 6 1 2 1 30

2. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
(Φ.Π.) ΠΕΙΡΑΙΩΣ 13 1 3 1 4 2 1 25

3. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
(Φ.Π.) ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 14 2 2 6 2 1 2 1 30

4. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
(Φ.Π.) ΠΑΤΡΩΝ 11 2 2 4 2 1 22

5. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ (Ε.Μ.ΕΙΣ.) 120 8 9 2 2 141

6.
ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΜΕΓΑΛΩΝ
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ
(Κ.Ε.ΜΕ.Φ)

268 55 19 3 2 3 350

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ ΕΛ.Υ. ΤΉΣ 
Γ.Λ.Φ.Λ. 439 70 39 2 20 2 5 12 9 598

7
7

9
1

0
 

ΕΦ
Η

Μ
ΕΡΙΔΑ

 ΤΗ
Σ Κ

Υ
ΒΕΡΝ

Η
ΣΕΩ

Σ
 

Τ
εύ

χο
ς Β

' 7300/
31.12.2024



Α/Α ΚΛΑΔΟΣ

ΕΦ
ΟΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
-Ο

ΙΚΟ
ΝΟ

Μ
ΙΚΟ

Υ

ΟΙ
ΚΟ

ΝΟ
ΜΙ

ΚΩ
Ν 

ΕΠ
ΙΘ

ΕΩ
ΡΗ

ΤΩ
Ν

ΠΛ
ΗΡ

ΟΦ
ΟΡ

ΙΚΗ
Σ

ΔΗ
Μ

ΟΣ
ΙΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚΩ
Ν

Μ
ΕΤ

ΑΦ
ΡΑ

ΣΤ
ΩΝ

 - 
ΔΙ

ΕΡ
ΜΗ

ΝΕ
ΩΝ

ΧΗ
ΜΙ

ΚΩ
Ν

ΕΙΔ
ΙΚΟ

 Ε
ΠΙ

ΣΤ
ΗΜ

ΟΝ
ΙΚΟ

 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚΟ

ΙΑΤ
ΡΩ

Ν

ΜΗ
ΧΑ

ΝΙ
ΚΩ

Ν

ΠΑ
ΙΔΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν

ΠΑ
ΙΔΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν 
ΠΡ

ΩΙ
ΜΗ

Σ 
ΠΑ

ΙΔΙ
ΚΗ

Σ 
ΗΛ

ΙΚΙ
ΑΣ

ΦΥ
ΣΙΚ

ΗΣ
 ΑΓ

Ω 
ΓΗ

Σ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
-Λ

ΟΓ
ΙΣΤ

ΙΚΟ
Υ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 ΤΡ

ΡΟ
ΦΙ

Μ
ΩΝ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 ΓΕ

ΩΠ
ΟΝ

ΙΑΣ

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚΟ
Υ

ΟΔ
ΗΓ

ΩΝ

ΓΡ
ΑΦ

ΙΚΩ
Ν 

ΤΕ
ΧΝ

ΩΝ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΓΕ
ΝΙ

ΚΩ
Ν 

ΚΑ
ΘΗ

ΚΟ
ΝΤ

ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚΩ
Ν 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙΩ
Ν

ΦΥ
ΛΑ

ΚΩ
Ν

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚΟ

Υ Κ
ΑΘ

ΑΡ
ΙΟ

ΤΗ
ΤΑ

Σ 
ΕΣ

ΩΤ
ΕΡ

ΙΚΩ
Ν 

ΧΩ
ΡΩ

Ν

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ | ΤΕ | ΔΕ ΠΕ | ΤΕ | ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ | ΤΕ | ΔΕ ΠΕ | ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ | ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ | ΔΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ

Υ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.)

1. ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ (ΕΛ. ΚΕ.) 606 194 89 5 6 6 1 12 20 2 941

2.
ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) 
ΑΤΤΙΚΗΣ

228 66 73 9 2 4 1 1 8 5 5 3 405

3.
ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

125 40 12 10 1 1 1 2 2 3 3 1 201

4.
ΚΕΝΤΡΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) 
ΑΤΤΙΚΗΣ

95 25 35 1 1 3 4 3 3 170

5.
ΚΕΝΤΡΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

50 20 11 1 2 2 1 3 1 91

6.

ΚΕΝΤΡΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) 
ΑΤΤΙΚΗΣ

156 28 97 1 1 6 4 4 3 300

7.

ΚΕΝΤΡΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

157 39 34 5 1 3 1 5 4 1 250

8. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 315 72 97 27 1 1 55 568

9. ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Δ.Ο.Υ.) 2170 820 818 22 7 19 56 1 0 1 125 118 32 4189

10.
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε)

327 96 47 3 2 2 1 3 9 6 9 1 15 3 9 533

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ Π.Υ.ΤΗΣ 
Γ.Λ.Φ.Λ. 4229 1400 1313 22 5 2 38 3 28 41 113 1 1 1 1 1 230 4 169 46 7648

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΗΣ Γ.Λ.Φ.Λ. 4868 1502 1368 23 5 2 40 24 32 46 150 1 1 1 1 1 251 4 178 46 8544

VII. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.)

«) ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ(Κ.Υ.)

1.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΔΑΣΜΟΛΟΓΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΕΣΤΩΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ (Δ.Δ.Ο. Ε.Κ.Α.)

42 1 4 1 48

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ (Δ.Τ.Δ.) 51 6 3 1 61

3.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ (Δ.Σ.Τ.Ε. Π.)

50 5 3 1 59

4.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ 
(Ε.Φ.Κ.) ΚΑΙ ΦΟΡΟΥ 
ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 
(Φ.Π.Α.)

48 2 7 1 58

5.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΕΘΝΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ (Α.Τ.ΔΙ.Τ.Σ.)

6 1 7

6. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Α.Τ.Υ.) 13 2 1 16

Τ
εύ

χο
ς Β

'7300/
31.12.2024 

ΕΦ
Η

Μ
ΕΡΙΔΑ

 ΤΗ
Σ Κ

Υ
ΒΕΡΝ

Η
ΣΕΩ

Σ
 

7
7

9
1

1



II
I  C g s

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΉΣ Κ.Υ. ΤΉΣ Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.

β) ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΕΛ.Υ.)

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
(Τ.Π.) ΑΤΤΙΚΗΣ______________
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
(Τ.Π.) ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
(Τ.Π.)ΑΧΑ'ίΑΣ_______________
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
(Ε.Υ.Τ.Ε.)*_________________
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(ΕΑ-Υ-Τ- ΑΤΤΙΚΗΣ)**

*Από τις οργανικές θέσεις του κλάδου Τελωνειακών που καθορίζονται στην Ε.Υ.Τ.Ε., στην κατηγορία ΤΕ, η μία (1) είναι ειδικότητας Πλοιάρχων.
** Από τις οργανικές θέσεις του κλάδου Τελωνειακών που καθορίζονται στην ΕΛ.Υ.Τ. Αττικής, στην κατηγορία ΤΕ, οι είκοσι εννεά (29) είναι ειδικοτήτων, Πλοιάρχων (13), Μηχανικών (14) και Ηλεκτρολόγων/Ηλεκτρονικών (2) και στην κατηγορία 
ΔΕ οι τέσσερις (4) ειδικότητας Ναυκλήρων.___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΕΛ.Υ.Τ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)
ΕΛ.Υ.Τ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 
ΠΛΗΝ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 
ΚΟΕ 6 ΕΩΣ 10_____________
6οΤΜΗΜΑ Κ.Ο.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΛΑΡΙΣΑ
7οΤΜΗΜΑ Κ.Ο.Ε. ΣΕΡΡΩΝ, 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟΝ ΠΡΟΜΑΧΩΝΑ
8ο ΤΜΗΜΑ Κ.Ο.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΔΡΑΜΑ
9οΤΜΗΜΑ Κ.Ο.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ
10ο ΤΜΗΜΑ Κ.Ο.Ε. 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΣΥΝΟΛΟΘΕΣΕΩΝ ΕΛ.Υ.Τ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ ΕΛ.Υ.ΤΉΣ 
_____________ Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ._____________

γ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.)

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ Π.Υ. ΤΉΣ 
____________Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.____________

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΉΣ Γ.Δ.Τ. S 
Ε.Φ.Κ._____________

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.)

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΚΟΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ (Δ.Α.Τ.)_________

7
7

9
1

2
 

ΕΦ
Η

Μ
ΕΡΙΔΑ

 ΤΗ
Σ Κ

Υ
ΒΕΡΝ

Η
ΣΕΩ

Σ
 

Τ
εύ

χο
ς Β

'7300/
31.12.2024



Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΕΦ

ΟΡ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑΚ

ΩΝ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
-Ο

ΙΚΟ
ΝΟ

Μ
ΙΚΟ

Υ

ΟΙ
ΚΟ

ΝΟ
ΜΙ

ΚΩ
Ν 

ΕΠ
ΙΘ

ΕΩ
ΡΗ

ΤΩ
Ν

ΠΛ
ΗΡ

ΟΦ
ΟΡ

ΙΚΗ
Σ

ΔΗ
Μ

ΟΣ
ΙΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚΩ
Ν

Μ
ΕΤ

ΑΦ
ΡΑ

ΣΤ
ΩΝ

 - 
ΔΙ

ΕΡ
ΜΗ

ΝΕ
ΩΝ

ΧΗ
ΜΙ

ΚΩ
Ν

ΕΙΔ
ΙΚΟ

 Ε
ΠΙ

ΣΤ
ΗΜ

ΟΝ
ΙΚΟ

 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚΟ

ΙΑΤ
ΡΩ

Ν

ΜΗ
ΧΑ

ΝΙ
ΚΩ

Ν

ΠΑ
ΙΔΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν

ΠΑ
ΙΔΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν 
ΠΡ

ΩΙ
ΜΗ

Σ Π
ΑΙ

ΔΙΚ
ΗΣ

 
ΗΛ

ΙΚΙ
ΑΣ

ΦΥ
ΣΙΚ

ΗΣ
 Α

ΓΩ
ΓΗ

Σ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
-Λ

ΟΓ
ΙΣΤ

ΙΚΟ
Υ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 ΤΡ

ΡΟ
ΦΙ

Μ
ΩΝ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 ΓΕ

ΩΠ
ΟΝ

ΙΑΣ

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚΟ
Υ

ΟΔ
ΗΓ

ΩΝ

ΓΡ
ΑΦ

ΙΚΩ
Ν 

ΤΕ
ΧΝ

ΩΝ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΓΕ
ΝΙ

ΚΩ
Ν 

ΚΑ
ΘΗ

ΚΟ
ΝΤ

ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚΩ
Ν 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙΩ
Ν

ΦΥ
ΛΑ

ΚΩ
Ν

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚΟ

Υ Κ
ΑΘ

ΑΡ
ΙΟ

ΙΤΗ
ΤΑ

Σ 
ΕΣ

ΩΤ
ΕΡ

ΙΚΩ
Ν 

ΧΩ
ΡΩ

Ν

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ

2.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ, 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ
(Δ.Ε.Β.Χ.Π.)

2 26 3 1 32

3.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ (Δ.Σ.ΥΠ.Ε.)

5 11 22 1 12 1 2 1 1 1 2 4 63

4.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΧΗΜΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΔΑΣΜΟΛΟΓΙΟΥ (Α.Τ.Χ. Δ.)

6 1 7

5. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Α.Τ.Υ.) 4 2 1 5 2 14

6. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΉΣΚ.Υ. ΤΉΣΓ.Δ.Γ.Χ.Κ. 13 2 12 82 1 21 2 2 1 3 1 2 4 146

*Στη Δ.Σ.ΥΠ.Ε. οι δύο (2) οργανικές θέσεις του κλάδου ΔΕ Τεχνικού είναι ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων και ΔΕ Υδραυλικών.

Ρ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.)

ΧΗΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Χ.Υ.) 3 1 3 360 5 1 71 10 1 3 1 10 469

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ Π.Υ. ΤΉΣ 
Γ.Δ.Γ.Χ.Κ. 3 1 3 360 5 1 71 10 1 3 1 10 469

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΉΣ Γ.Δ.Γ.Χ.Κ. 13 5 1 15 442 6 1 92 12 1 2 1 6 2 2 14 615

Γ.
«)

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ ΤΉΣ Κ.Υ. ΤΉΣΑΑΔΕ 1067 114 157 323 37 63 81 1 432 133 279 48 12 5 82 5 1 39 4 2 2 4 2 119 2 1 17 15 2 26 14 2 27 20 3138

Ρ)
ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ ΕΛ.Υ. ΤΉΣ 
ΑΑΔΕ

571 89 68 275 89 189 3 202 4 10 10 1 21 2 21 2 1557

γ)
ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ Π.Υ.ΤΉΣ 
ΑΑΔΕ

4229 1400 1316 1413 416 491 41 3 29 44 115 1 1 360 1 6 2 301 10 1 7 180 3 13 59 10442

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΤΉΣ 
ΑΑΔΕ 5867 1603 1541 2011 542 743 125 206 465 187 404 50 13 5 442 5 1 40 10 2 2 4 4 441 12 2 17 24 2 227 17 2 40 81 15137

Τ
εύ

χο
ς Β

'7300/
31.12.2024 

ΕΦ
Η

Μ
ΕΡΙΔΑ

 ΤΗ
Σ Κ

Υ
ΒΕΡΝ

Η
ΣΕΩ

Σ
 

7
7

9
1

3



77914 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ εύ χ ο ς  B' 7 3 0 0 / 3 1 .1 2 .2 0 2 4

II.- Καθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού των Περιφερειακών Υπηρεσιών, πλην των ΚΕ.Β.ΕΙΣ, ΚΕ.ΦΟ.Κ. 
και ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε., των ΓενικώνΔιευθύνσεωντης ΑΑΔΕ τουΠ ίνακαΑ;ανάΥπηρεσία ,ω ς κατωτέρω:

ΠΙΝΑΚΑΣ Α

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Φ ΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ .Λ.)

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Φ ΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

Α /Α Π ΕΡΙΦ ΕΡΕΙΑ ΝΟ Μ Ο Σ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Φ Ο ΡΟ Λ Ο ΓΙΚΗ Σ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΚΑΤΗ ΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗ ΤΑ

Ο
ΡΓ

ΑΝ
ΙΚ

ΕΣ
 Θ

ΕΣ
ΕΙ

Σ 
ΑΝ

Α 
ΥΠ

Η
ΡΕ

ΣΙ
Α

ΕΦ
Ο

ΡΙ
ΑΚ

Ω
Ν

ΔΗ
Μ

Ο
ΣΙ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν

Π
ΛΗ

ΡΟ
Φ

Ο
ΡΙ

ΚΗ
Σ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙ

ΚΟ
Υ 

- 
ΛΟ

ΓΙ
ΣΤ

ΙΚ
Ο

Υ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΤΕ ΔΕ ΤΕ ΔΕ

1. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ

1η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟ ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 16 2 4 1 2 25

2. 2η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟ ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 16 2 4 1 2 25

3. 3η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟ ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 16 2 4 1 2 25

4. 4η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟ ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 15 2 2 1 2 22

5. 5η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟ ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 8 2 2 1 2 15

6. 6η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟ ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 11 2 4 1 2 20

7. 7η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟ ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 15 7 4 1 1 3 31

8. 8η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟ ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 14 2 4 1 2 23

9. 9η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟ ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 11 2 2 1 2 18

10. 10η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 10 2 2 1 2 17

11. 11η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 11 2 4 1 2 20

12. 12η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 8 2 2 1 2 15

13. 14η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 11 2 4 1 2 20

14. 15η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 10 2 2 1 2 17

15. 16η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 17 5 10 1 2 35

16. 17η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 8 2 2 1 2 15

17. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟ ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤ. ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ-ΕΝΑΛ/ΚΗΣ  
ΦΟ Ρ/ΣΗΣ 11 2 4 1 2 20

18. ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΛΟΙΩΝ 12 4 6 1 2 25

19. 1η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΑΕ 11 2 4 1 2 20

20. 2η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΑΕ 8 2 2 1 2 15

21. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
Μ ΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

18η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 17 4 5 1 1 2 30

22. 19η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 10 3 4 1 2 20

23. 20η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 10 3 4 1 2 20

24. 21η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 10 3 4 1 2 20

25. 22η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 10 3 2 1 2 18

26. 23η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 9 3 2 1 2 17

27. 3η ΥΠΗΡΕΣΙΑ Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ AE 10 3 4 1 2 20

ΣΥΝ Ο ΛΟ  Ο ΡΓΑΝΙΚΩ Ν Θ ΕΣΕΩ Ν  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  Φ Ο ΡΟ ΛΟ ΓΙΚΗ Σ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 315 72 97 1 27 1 55 568



Τ εύ χ ο ς  B' 7 3 0 0 / 3 1 .1 2 .2 0 2 4 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77915

ΠΙΝΑΚΑΣ Β

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Φ ΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ .Λ .)

ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ (ΕΛ.ΚΕ.)

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΕΛ.ΚΕ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 Ο

Ρ
ΓΑ

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

 Α
Ν

Α
 

ΥΠ
Η

Ρ
ΕΣ

ΙΑ

ΕΦ
ΟΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν

IHM
IdOCDOdHVU

λΟΜΙ ΙΛΙΟΝ ΟΧΙΟ AOM
IIHM

IOIV ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙΚ

ΟΥ
 - 

ΛΟ
ΓΙΣ

ΤΙΚ
ΟΥ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚ

ΟΥ
 Κ

ΑΘ
ΑΡ

ΙΟ
ΙΤΗ

ΤΑ
Σ 

ΕΣ
ΩΤ

ΕΡ
ΙΚ

ΩΝ
 Χ

ΩΡ
ΩΝ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΔΕ ΥΕ
1.

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

1Ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 110 30 17 1 1 1 2 3 165

2. 2Ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 100 30 17 1 1 1 2 3 155

3. 3Ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 100 30 17 1 1 1 2 3 155

4. 4Ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 110 30 16 1 1 1 2 2 3 166

5. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
1Ο ΕΛ.ΚΕ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 93 37 11 1 1 2 4 1 150

6. 2Ο ΕΛ.ΚΕ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 93 37 11 1 1 2 4 1 150

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΛ.ΚΕ. 606 194 89 6 6 1 5 12 20 2 941

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Φ ΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ .Λ.)

ΔΗΜ ΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Δ.Ο .Υ.)

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ Δ.Ο.Υ ΤΑΞΗ

ΚΑΤ Η ΓΟ ΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
Ω

Ν 
ΘΕ

ΣΕ
ΩΝ

 
ΑΝ

Α 
ΥΠ

ΗΡ
ΕΣ

ΙΑ

ΕΦ
ΟΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν

Π
ΛΗ

ΡΟ
Φ

Ο
ΡΙ

ΚΗ
Σ

ΔΗ
Μ

Ο
ΣΙ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙ

ΚΟ
Υ 

- Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ

Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΙΚ

ΩΝ

Ο

Ο<

ο

X
Ο
<1 ΕΠ

ΙΜ
ΕΛ

Η
ΤΩ

Ν
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

Π
ΡΟ

ΣΩ
Π

ΙΚ
Ο

Υ 
ΚΑ

ΘΑ
ΡΙ

ΟΤ
ΗΤ

ΑΣ
 

ΕΣ
Ω

ΤΕ
ΡΙ

ΚΩ
Ν

 Χ
ΩΡ

ΩΝ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ

681

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ Α 46 10 8 1 2 1

2
ΕΒΡΟΥ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ Α 56 17 5 1 2 1 1 83

3 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Α-Β 17 14 6 2 1 40

4 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ Α 49 33 15 1 2 2 102

5 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ Α 41 13 5 2 2 63

6 ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Α 38 12 6 1 1 2 1 61

7
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ Α 45 26 12 1 2 1 3 3 1 94

16 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ Α-Β 29 7 8 2 1 47

17
ΠΕΛΛΑΣ

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ Α-Β 20 8 3 2 1 34

18 ΕΔΕΣΣΑΣ Α 46 16 9 1 2 2 2 78

19 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Α 60 26 9 1 2 2 2 102

20 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ Α 65 30 20 1 1 2 1 120

21
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ Α-Β 14 10 5 2 2 1 34

22 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ Α 35 13 4 1 1 2 2 1 59

23

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ Α-Β 18 8 6 1 2 2 37

24 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Α 29 18 10 2 2 3 64

25
ΚΟΖΑΝΗΣ

ΚΟΖΑΝΗΣ Α 44 40 7 1 1 2 1 1 97

26 ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ Α-Β 14 10 3 2 1 30

27 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ Α-Β 22 13 3 2 2 42



77916 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ εύ χ ο ς  B' 7 3 0 0 / 3 1 .1 2 .2 0 2 4

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ Δ.Ο.Υ ΤΑΞΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΕΦ
ΟΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν

Π
ΛΗ

ΡΟ
Φ

Ο
ΡΙ

ΚΗ
Σ

ΔΗ
Μ

Ο
ΣΙ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙ

ΚΟ
Υ 

- Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ

Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΙΚ

ΩΝ

Ο

ο<

ο

X
Ο
<1 ΕΠ

ΙΜ
ΕΛ

Η
ΤΩ

Ν
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

Π
ΡΟ

ΣΩ
Π

ΙΚ
Ο

Υ 
ΚΑ

ΘΑ
ΡΙ

ΟΤ
ΗΤ

ΑΣ
 

ΕΣ
Ω

ΤΕ
ΡΙ

ΚΩ
Ν

 Χ
ΩΡ

ΩΝ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ

28

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ A -Β 16 5 14 2 1 1 2 3 1 45

29 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ A -Β 15 12 19 3 2 3 1 55

30 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ A 81 22 17 1 1 3 2 2 129

31 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ A 35 12 7 2 1 2 1 60

32

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ A 47 7 12 2 2 2 1 73

33 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Α 92 25 33 1 2 3 1 2 3 1 163

34 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ Α 59 20 51 1 5 3 2 1 142

35 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ A 44 10 29 1 1 2 3 90

36

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ A -Β 18 3 4 2 1 28

37 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ A 47 23 30 1 2 1 1 105

38 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ A -Β 20 6 7 2 2 1 38

39 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ A -Β 17 3 7 2 29

40

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΑΓΡΙΝΙΟΥ A 45 13 25 1 1 2 4 91

41 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ A -Β 12 9 9 1 2 2 35

42
ΑΧΑΪΑΣ

ΑΙΓΙΟΥ A -Β 12 5 8 1 2 2 1 31

43 ΠΑΤΡΩΝ Α 74 20 36 1 3 1 2 5 1 143

44
ΗΛΕΙΑΣ

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ A -Β 9 4 12 1 2 3 1 32

45 ΠΥΡΓΟΥ A 25 8 34 3 2 2 2 76

46

ΣΤΕΡΕΑΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΘΗΒΩΝ A -Β 12 4 5 1 2 1 25

47 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ A 34 7 9 1 2 1 1 55

48
ΕΥΒΟΙΑΣ

ΧΑΛΚΙΔΑΣ A1 46 21 10 1 2 2 1 2 2 87

49 ΚΥΜΗΣ B 9 1 2 1 2 1 16

50 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ A -Β 15 5 4 2 3 1 30

51 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΑΜΙΑΣ A 41 16 38 1 2 4 1 103

52 ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ A -Β 15 9 3 2 1 30

53

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ A 40 12 15 1 2 1 1 72

54 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ Α 34 9 15 1 4 2 3 68

55 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ A 53 12 19 1 1 2 3 1 92

56 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ A 34 15 20 3 2 2 76

57 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ A 53 12 29 1 3 1 2 4 2 107

58

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ A 42 17 25 1 2 2 1 90

59 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ A -Β 19 6 9 2 1 37

60 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ A -Β 24 9 4 2 1 40

61

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΚΩ A -Β 15 11 10 2 2 40

62 ΡΟΔΟΥ A 54 29 16 1 1 2 1 104

63

ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΣΥΡΟΥ A 32 11 7 2 2 54

64 ΘΗΡΑΣ B 9 4 5 1 1 20

65 ΜΥΚΟΝΟΥ B 9 4 5 1 1 20

66 ΝΑΞΟΥ B 9 4 5 1 1 20

67 ΠΑΡΟΥ B 9 4 5 1 1 20

68

ΚΡΗΤΗΣ

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ A 80 30 22 1 1 3 4 2 143

69 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ A 33 12 10 1 2 1 1 60

70 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ* A 37 4 11 1 2 1 56

71 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ A 56 21 17 1 1 1 1 2 3 1 104

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ Δ.Ο.Υ. 2170 820 818 7 19 56 1 0 22 1 125 118 32 4189

*Η μία (1) θέση ΤΕ Μηχανικών που καθορίζεται στη Δ.Ο.Υ. Ρεθύμνου είναι ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών.



Τ εύ χ ο ς  B' 7 3 0 0 / 3 1 .1 2 .2 0 2 4 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77917

ΠΙΝΑΚΑΣ Δ'

ΓΕ Ν ΙΚ Η  Δ ΙΕ Υ Θ Υ Ν Σ Η  Φ Ο Ρ Ο Λ Ο Γ ΙΚ Ω Ν  Λ Ε ΙΤ Ο Υ Ρ Γ ΙΩ Ν  (Γ .Δ .Φ .Λ .)

Υ Π Η Ρ Ε Σ ΙΕ Σ  Ε Ρ Ε Υ Ν Ω Ν  Κ Α Ι Δ ΙΑ Σ Φ Α Λ ΙΣ Η Σ  Δ Η Μ Ο Σ ΙΩ Ν  ΕΣΟ Δ Ω Ν  (Υ .Ε .Δ .Δ .Ε . )

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ /  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΦ
Ο

ΡΙ
ΑΚ

Ω
Ν

ΤΕ
ΛΩ

Ν
ΕΙ

ΑΚ
Ω

Ν

ΔΙ
Ο

ΙΚ
ΗΤ

ΙΚ
Ο

Υ 
- Ο

ΙΚ
Ο

ΝΟ
Μ

ΙΚ
Ο

Υ

ΟΙ
ΚΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚ
Ω

Ν 
ΕΠ

ΙΘ
ΕΩ

ΡΗ
ΤΩ

Ν

ΠΛ
ΗΡ

Ο
Φ

Ο
ΡΙ

ΚΗ
Σ

Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΙΚ

ΩΝ

ΔΙ
Ο

ΙΚ
ΗΤ

ΙΚ
Ο

Υ 
- Λ

Ο
ΓΙΣ

ΤΙ
ΚΟ

Υ

ΟΔ
ΗΓ

ΩΝ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

Ω
Ν 

- Κ
ΛΗ

ΤΗ
ΡΩ

Ν

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
Ω

Ν 
ΘΕ

ΣΕ
ΩΝ

 
ΑΝ

Α 
ΥΠ

ΗΡ
ΕΣ

ΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ

III. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π .Υ .)

1. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦ ΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ (Υ.Ε.Δ .Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ)

α) Υ.Ε.Δ .Δ .Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΛΗΝ ΤΗΣ ΥΠ/ΝΣΗΣ Δ' 100 22 18 1 1 1 1 1 3 2 2 152

β) ΥΠ/ΝΣΗ Δ' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, Μ Ε ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΛΑΜ ΙΑ 15 3 4 1 1 2 1 1 28

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ .Ε .Δ .Δ .Ε  ΑΤΤΙΚΗΣ 115 25 22 2 1 2 1 1 1 2 3 3 2 180

2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦ ΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Υ.Ε.Δ .Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)

α)
Υ.Ε .Δ .Δ .Ε  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΠΛΗΝ ΤΟΥ ΤΜ Η Μ ΑΤΟ Σ Α5' ΚΑΙ

5 2 2 1 1 2 1 4ΤΩΝ ΥΠ/ΝΣΕΩΝ Δ' ΚΑΙ Ε' 71 26
H 5

β)
ΤΜ Η Μ Α Α5' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, Μ Ε ΕΔΡΑ ΤΗΝ 4 4 1 1ΚΟΖΑΝΗ* 10

γ)
ΥΠ/ΝΣΗ Δ' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, Μ Ε ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΟΜ ΟΤΗΝΗ, ΠΛΗΝ ΤΟΥ ΤΜ Η Μ ΑΤΟ Σ Δ2' 8 3 1 1 1 14

δ)
ΤΜ Η Μ Α Δ2' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, Μ Ε ΕΔΡΑ ΤΗΝ

5 5 1ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 11

ε) ΥΠ/ΝΣΗ Ε' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, Μ Ε ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΛΑΡΙΣΑ 21 6 3 1 2 2 1 1 37

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ .Ε .Δ .Δ .Ε . ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 109 44 9 1 2 4 2 3 1 6 1 5 187

3. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦ ΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΑΤΡΑΣ (Υ.Ε.Δ .Δ.Ε. ΠΑΤΡΑΣ)

α) Υ .Ε ..Δ .Δ .Ε . ΠΑΤΡΑΣ, ΠΛΗΝ ΤΩΝ ΥΠ/ΝΣΕΩΝ Α' ΚΑΙ Β' 40 9 8 1 1 2 2 2 65

β)
ΥΠ/ΝΣΗ Α' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, Μ Ε ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΤΡΙΠΟΛΗ 15 6 1 1 1 24

γ)
ΥΠ/ΝΣΗ Β' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, Μ Ε ΕΔΡΑ ΤΑ 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 18 4 2 1 1 1 1 28

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ .Ε .Δ .Δ .Ε . ΠΑΤΡΑΣ 73 19 10 1 3 1 3 4 2 1 117

4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦ ΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Υ.Ε.Δ .Δ .Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 30 8 6 1 1 2 1 49

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ .Ε .Δ .Δ .Ε . ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 30 8 6 1 1 2 1 49

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ .Ε .Δ .Δ .Ε . 327 96 47 3 2 2 1 3 9 6 9 1 15 3 9 533

*Η μία (1) θέση ΠΕ Μηχανικών που καθορίζεται στο ΤΜΗΜΑ Α5' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΚΟΖΑΝΗ της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
είναι ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών



77918 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ εύ χ ο ς  B' 7 3 0 0 / 3 1 .1 2 .2 0 2 4

ΠΙΝΑΚΑΣ Ε

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ Φ ΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ .Κ.)
ΤΕΛΩΝΕΙΑ

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΠΛ
ΗΡ

ΟΦ
ΟΡ

ΙΚ
ΗΣ

ΟΔ
ΗΓ

ΩΝ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΓΕ
ΝΙ

ΚΩ
Ν 

ΚΑ
ΘΗ

ΚΟ
ΝΤ

ΩΝ

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚ

ΟΥ
ΚΑ

ΘΑ
ΡΙ

ΟΤ
ΗΤ

ΑΣ

ΦΥ
ΛΑ

ΚΩ
Ν

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ

1. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ Β' 18 3 4 25

2.

ΕΒΡΟΥ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

Α'
(κύριο) 25 4 4 33

3. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΗΠΩΝ Α'
(κύριο) 39 16 26 81

4. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Β' 12 3 7 22

5. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ Β' 8 2 6 16

6. ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ Α'
(κύριο) 27 4 2 33

7. ΞΑΝΘΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ Β' 21 1 4 26

8. ΡΟΔΟΠΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Β' 21 3 4 28

9. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΗΜΑΘΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ Α' 16 4 4 24

10.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1o ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ- 
ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Α'
(κύριο) 76 9 13 1 1 2 1 6 109

11.
2o ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 
"ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ"

Α'
(κύριο) 45 11 5 61

12. 3o ΤΕΛΩΝΕΙΟ Ε.Φ.Κ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α' 48 9 7 64

13. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟY Β' 4 4

14.

ΚΙΛΚΙΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΥΖΩΝΩΝ Α'
(κύριο) 46 16 15 77

15. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ Β' 9 1 3 13

16. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΟΪΡΑΝΗΣ Β' 13 2 6 21

17. ΠΕΛΛΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΚΥΔΡΑΣ Α' 9 2 4 15

18. ΠΙΕΡΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Α' 9 2 11

19. ΣΕΡΡΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ Α'
(κύριο) 28 6 6 40

20.

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΑΦΝΗΣ Α' 10 1 11

21. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΕΩΝ 
ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ Β' 3 2 2 7

22. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΙΕΡΙΣΣΟΥ Β' 3 3

23. ΔΥΤΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Α'

(κύριο) 12 4 1 1 18

24. ΚΟΖΑΝΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ Β' 4 2 3 9

25.

ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ Α' 23 8 11 42

26. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΙΚΗΣ Β' 11 7 7 25

27. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ Β' 7 2 3 12

28.
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΤΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΡΤΑΣ Β' 2 2 2 6

29.
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ Α' 16 5 11 1 33

30. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΟΥ Β' 6 3 10 19

31.

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Α' 12 5 5 22

32. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΚΑΒΙΑΣ Α'
(κύριο) 29 6 11 46

33. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΕΡΤΖΑΝΗΣ Β' 4 3 4 11

34. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ Α'
(κύριο) 16 2 4 22

35. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ Α'
(κύριο) 26 6 7 1 4 44

36.
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΒΟΛΟΥ Α'
(κύριο) 22 4 9 35

37. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ Β' 3 1 2 6

38. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Β' 7 1 3 11



Τ εύ χ ο ς  B' 7 3 0 0 / 3 1 .1 2 .2 0 2 4 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77919

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΠΛ
ΗΡ

ΟΦ
ΟΡ

ΙΚ
ΗΣ

ΟΔ
ΗΓ

ΩΝ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΓΕ
ΝΙ

ΚΩ
Ν 

ΚΑ
ΘΗ

ΚΟ
ΝΤ

ΩΝ

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚ

ΟΥ
ΚΑ

ΘΑ
ΡΙ

ΟΤ
ΗΤ

ΑΣ

ΦΥ
ΛΑ

ΚΩ
Ν

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ

39. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Β' 8 1 5 14

40. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α' 14 9 11 34

41. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Β' 5 2 2 9

42. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Β' 3 3 6

43. ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡ

ΝΑΝΙΑΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ Β' 5 2 2 9

44. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΣΤΑΚΟΥ Β' 1 1 3 5

45.
ΑΧΑΪΑΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Α'
(κύριο) 34 8 17 1 3 63

46. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΙΓΙΟΥ Β' 3 1 3 7

47. ΗΛΕΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΥΛΛΗΝΗΣ Β' 4 1 3 8

48. ΣΤΕΡΕΑΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΟΙΝΟΗΣ Α'
(κύριο) 18 4 1 23

49. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ Β' 1 1 2

50.
ΕΥΒΟΙΑΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ Α'
(κύριο) 14 4 5 23

51. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΩΡΕΩΝ Β' 1 1 2

52. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΤΥΛΙΔΑΣ Β' 5 3 5 13

53. ΦΩΚΙΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΙΤΕΑΣ Β' 1 2 3 6

54. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ Α' 45 11 12 68

55. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 
"ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ" Α' 70 17 34 2 2 1 126

56. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΑΥΡΙΟΥ Α'
(κύριο) 14 4 6 1 1 26

57. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΑΦΗΝΑΣ Β' 1 1 2 4

58. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Α' 39 10 9 1 1 60

59. Α' ΤΕΛ. ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. 
ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ

Α'
(κύριο) 35 20 19 74

60. Β' ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΞΑΓΩΓΩΝ- 
ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ Α' 38 6 10 54

61. Γ' ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 
ΠΕΙΡΑΙΑ Α' 73 16 15 104

62.
Δ' ΤΕΛ. ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ (Τ.Ε.Σ.) 
ΠΕΙΡΑΙΑ

Α' 44 17 18 1 80

63. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΟΡΟΥ Β' 1 1 2

64. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ Α' 12 1 3 16

65. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α' 23 7 9 39

66.
ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΓΥΘΕΙΟΥ Β' 3 3 6

67. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
ΒΟΙΩΝ Β' 1 3 4

68. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Α'
(κύριο) 14 3 5 22

69. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΛΕΣΒΟΥ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ Α'
(κύριο) 12 10 6 28

70. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ 
ΛΗΜΝΟΥ Β' 2 3 2 7

71. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ Β' 2 1 3 6

72.
ΣΑΜΟΥ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΑΜΟΥ Β' 11 3 5 19

73. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ Β' 2 1 1 1 5

74. ΧΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΙΟΥ Α' 11 6 6 23

75. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Α'
(κύριο) 22 12 13 47

76. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΛΥΜΝΟΥ Β' 3 3 4 10

77. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΡΠΑΘΟΥ Β' 3 3

78. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΕΡΟΥ Β' 2 1 2 1 6

79. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΩ Β' 11 10 5 26

80. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ Β' 2 1 3

81. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΥΜΗΣ Β' 2 1 3

82. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΕΓΙΣΤΗΣ Β' 2 1 1 4



77920 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ εύ χ ο ς  B' 7 3 0 0 / 3 1 .1 2 .2 0 2 4

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚΩ
Ν 

ΘΕ
ΣΕ

ΩΝ
 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΠΛ
ΗΡ

ΟΦ
ΟΡ

ΙΚ
ΗΣ

ΟΔ
ΗΓ

ΩΝ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

Ζ
S  z— G
g  ^
z  2

ρ ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚ

ΟΥ
ΚΑ

ΘΑ
ΡΙ

ΟΤ
ΗΤ

ΑΣ

ΦΥ
ΛΑ

ΚΩ
Ν

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ

83.

ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΥΡΟΥ Α'
(κύριο) 13 3 2 18

84. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΘΗΡΑΣ Β' 6 2 4 12

85. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΗΛΟΥ Β' 2 1 3

86. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΚΟΝΟΥ Β' 7 3 1 11

87. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΑΞΟΥ Β' 1 2 3

88. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΑΡΟΥ Β' 1 2 3

89. ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α'
(κύριο) 33 11 6 1 51

90.
ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ Β' 3 1 1 5

91. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΗΤΕΙΑΣ Β' 2 1 3

92. ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ Β' 4 2 6

93. ΧΑΝΙΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ Α'
(κύριο) 15 9 2 26

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ 1390 411 489 1 3 2 3 8 2 3 13 2325

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤ

ΓΕ Ν ΙΚ Η  Δ ΙΕ Υ Θ Υ Ν Σ Η  ΓΕ Ν ΙΚ Ο Υ  Χ Η Μ Ε ΙΟ Υ  Τ Ο Υ  Κ Ρ Α Τ Ο Υ Σ  (Γ .Δ .Γ .Χ .Κ .)
Χ Η Μ ΙΚ Ε Σ  Υ Π Η Ρ Ε Σ ΙΕ Σ  (Χ .Υ .)

A/A ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
Ω

Ν 
ΘΕ

ΣΕ
ΩΝ

 
ΑΝ

Α 
ΥΠ

ΗΡ
ΕΣ

ΙΑ

ΧΗ
Μ

ΙΚ
ΟΙ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙ

ΚΟ
Υ 

- 
Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ο
Υ

ΤΕ
ΛΩ

Ν
ΕΙ

ΑΚ
Ω

Ν

ο

ο<
ο

X
Ο
<1

Μ
Η

ΧΑ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
*

ΤΕ
ΧΝ

Ο
ΛΟ

ΓΩ
Ν

 Τ
ΡΟ

Φ
ΙΜ

Ω
Ν

ΤΕ
ΧΝ

Ο
ΛΟ

ΓΩ
Ν

 Γ
ΕΩ

Π
Ο

Ν
ΙΑ

Σ

ΕΦ
Ο

ΡΙ
ΑΚ

Ω
Ν

Ο

Ο<

ο

X
Ο
<1

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

 - 
ΚΛ

ΗΤ
ΗΡ

ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν

 Γ
ΕΝ

ΙΚ
ΩΝ

 
ΚΑ

ΘΗ
ΚΟ

Ν
ΤΩ

Ν

ΠΡ
Ο

ΣΩ
Π

ΙΚ
Ο

Υ 
ΚΑ

ΘΑ
ΡΙ

ΟΤ
ΗΤ

ΑΣ
 

ΕΣ
Ω

ΤΕ
ΡΙ

ΚΩ
Ν

 Χ
ΩΡ

ΩΝ
ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ

1. Α' ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΘΗΝΩΝ 40 2 4 47

2. Β' ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΘΗΝΩΝ 43 1 5 49

3. Γ' ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΘΗΝΩΝ 11 3 14

4. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΠΕΙΡΑΙΑ 41 3 1 6 1 52

5. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΙΓΑΙΟΥ 24 6 30

6. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 7 3 10

7. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) Μ ΕΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 11 3 14

8. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΛΑΡΙΣΑΣ 14 1 1 3 19

9. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΒΟΛΟΥ 10 1 4 15

10. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 11 3 14

11. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ Μ ΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 22 1 1 3 28

12. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 47 1 2 2 7 1 63

13. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΚΡΗΤΗΣ 12 2 3 19

14. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ Μ ΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 44 1 1 9 2 59

15. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΣΕΡΡΩΝ 7 1 3 12

16. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ Μ ΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 16 1 6 24

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 360 3 1 5 10 1 3 71 3 1 10 469

*Οι οργανικές θέσεις του κλάδου ΤΕ Μηχανικών που καθορίζονται στις Χ.Υ. ΚΡΗΤΗΣ, ΒΟΛΟΥ,ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ και ΣΕΡΡΩΝ είναι ειδικότητας ΤΕ 
Μηχανολόγων Μηχανικών και στη Χ.Υ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ είναι ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρονικών και Μηχανολόγων Μηχανικών, 
αντίστοιχα.



Τ εύ χ ο ς  B' 7 3 0 0 / 3 1 .1 2 .2 0 2 4 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77921

III. - Οι ειδικότητες των κλάδων των οργανικών θέ
σεων προσωπικού των Υπηρεσιών των ως άνω Πι
νάκων, είναι οι αντίστοιχες που προβλέπονται, κατά 
περίπτωση, στα άρθρα 66 και 67 της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B'4738) 
απόφασης.

IV. - Καθορίζουμε τις δύο (2) θέσεις Δικηγόρου με έμ
μισθη εντολή, ως εξής:

1) Μία (1) στη Διεύθυνση Διαχείρισης και Εκμετάλ
λευσης Περιουσίας (ΔΙ.Δ.Ε.Π.) της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.).

2) Μία (1) στο Γραφείο του Διοικητή, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. β' του άρθρου 68 της 
υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 από
φασης «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B'4738).

Π- 1) Οι οργανικές θέσεις του Κέντρου Φορολογικών 
Διαδικασιών και Εξυπηρέτησης (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) Θεσσαλονί
κης και των Υπη ρεσιών Φορολογικής Εξυπηρέτησης του 
νομού Θεσσαλονίκης ισχύουν, κατά περίπτωση, από την 
ημερομηνία έναρξης λειτουργίας αυτών.

2) Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από της 
δημοσιεύσεως της παρούσας μέχρι την ημερομηνία 
έναρξης λειτουργίας των ως άνω Υπηρεσιών, για τις 
οργανικές θέσεις των Δ.Ο.Υ. του νομού Θεσσαλονίκης 
εξακολουθούν να ισχύουν τα οριζόμενα στις διατάξεις

της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 
(Β' 3065 και 3477) απόφασης.

II. - 1) Οι οργανικές θέσεις του Κέντρου Ελέγχου Με
γάλων Φορολογουμένων (Κ.Ε.ΜΕ.Φ.) ισχύουν από την 
ημερομηνία έναρξης λειτουργίας αυτού.

2) Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από της δη
μοσιεύσεως της παρούσας μέχρι την ημερομηνία έναρ
ξης λειτουργίας του Κ.Ε.ΜΕ.Φ., για τις οργανικές θέσεις 
των Κέντρων Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ. 
ΕΠ.) και Ελέγχου Φορολογουμένων Μεγάλου Πλούτου 
(Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.) εξακολουθούν να ισχύουν, τα οριζόμε
να στις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 
2024/28-05-2024 (Β' 3065 και 3477) απόφασης.

III. - Για τις οργανικές θέσεις των Τελωνειακών Ελεγκτι
κών Κέντρων (Τ.Ε.Κ.) Αττικής και Θεσσαλονίκης, εξακο
λουθούν να ισχύουν, κατά περίπτωση, τα οριζόμενα στις 
διατάξεις της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 ΕΞ 2024/ 
17-10-2024 (Β' 5831) απόφασης.

Δ.- Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως εκτός αν άλλως 
ορίζεται στις επιμέρους διατάξεις αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2024 
Ο Διοικητής 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



77922 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ εύ χ ο ς  B' 7 3 0 0 / 3 1 .1 2 .2 0 2 4

ΕΤ
ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α' 131 
και π.δ. 29/2018/Α'58).

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr.

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά
νεται κατά 0,30 €. To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση:
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημοσίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

Β. Κατ' εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων.

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό
γους για όλες τις υπηρεσίες μας, περιλαμβάνονται στον ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης.

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα Ιστότοπος: www.et.gr
Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30 και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180) 
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139)

Μ
Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας, συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας. W

* 0 2 0 7 3 0 0 3 1  1 2 2 4 0 0 2 0 *

http://www.et.gr
http://www.et.gr
mailto:webmaster.et@et.gr
http://www.et.gr
http://www.et.gr
mailto:helpdesk.et@et.gr
mailto:webmaster.et@et.gr
mailto:grammateia@et.gr

